RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 99, DE 26 DE SETEMBRO DE 2005

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.° 23108.024019/05-7, 206/05-CONSEPE;

R E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Aprovar, “ad referendum” do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão,  o edital Complementar n.° 05 ao Edital n.° 001/2005 que aprovou o Processo Seletivo de 2006, anexo a esta Resolução.

Artigo 2°. Esta Resolução entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

Paulo Speller

Presidente do CONSEPE

Processo Seletivo de 2006

Edital Complementar n.o 05 ao Edital nº 001/2005 - CEV/UFMT

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio da Coordenação de Exames Vestibulares, torna público o presente Edital Complementar, que altera os locais do Exame / Testes Físicos do CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR E CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO conforme especificado abaixo:

6.3. CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR E CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO: Os Testes de Habilidades Específicas para esses cursos serão constituídos de Avaliação Física e de Avaliação Psicológica.

6.3.1. Avaliação Física

6.3.1.1. No período de 26 a 29 de setembro de 2005 será realizada a Avaliação Física, de acordo com o quadro a seguir:

DATA
INÍCIO
TÉRMINO
LOCAL
EXAME / TESTES FÍSICOS

26/09/2005
08:00 h
12:00 h
Academia Militar Costa Verde
Exame Biométrico

08:00 h
18:00 h
Academia Militar Costa Verde
Teste de Capacidade Física: Força dos membros superiores – Barra Fixa

27/09/2005
14:00 h
18:00 h
Associação Atlética Banco do Brasil
Teste de Habilidade Física – Natação

Somente para candidatos ao CFO-CBMMT

28/09/2005
14:00 h
18:00 h
Associação Atlética Banco do Brasil
Teste de Habilidade Física – Natação

Somente para candidatos ao CFO-PMMT

29/09/2005
08:00 h
18:00 h
A ser divulgado no dia 26/09/2005, na realização do Teste de Capacidade Física
Teste de Capacidade Física – Cooper

12 minutos

- Academia de Polícia Militar Costa Verde - Rua Maisa Matarazzo, s/n, Jardim Costa Verde, Várzea Grande - MT - CEP - 78015-000 - Telefone (0xx65) 3686-3566.

- Associação Atlética Banco do Brasil - Rua Alexandre Barros, 6767 - Bairro Chácara dos Pinheiros - Telefone (0xx65) 3661-1711.

- Informações no endereço eletrônico www.ufmt.br/vestibular

...

Os demais itens constantes do Edital nº 001/2005 – CEV/UFMT e seus complementares permanecem inalterados.

Cuiabá-MT, 23 de setembro de 2005

Valéria Calmon Cerisara

Coordenadora de Exames Vestibulares

VISTO:

 Prof.ª Matilde Araki Crudo

  Pró-Reitora de Ensino de Graduação

1